PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
              E PESQUISA – PROPESQ
Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I

       propesq@ufn.edu.br

UNIVERSIDADE FRANCISCANA – UFN - Rua dos Andradas, 1614, Conjunto I – Santa Maria – RS – Brasil - CEP. 97010-032
 www.universidadefranciscana.edu.br

EDITAL Nº 03/2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS PDSE-CAPES

A Pró-reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Franciscana - UFN,

torna público, após o período de recurso no dia seis de março de dois mil e vinte e três, que

não houve nenhuma interposição de recurso e o resultado da seleção de candidatos à bolsa

não foi alterado, no Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE/CAPES), em

conformidade com o Edital Nº 44/2022 do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche

no Exterior da CAPES.

Candidato Selecionado no Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências

e Matemática - PPGECIMAT

- Nícolas de Souza Brandão de Figueiredo.

Santa Maria, 07 de março de 2023.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves
Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa

Universidade Franciscana - UFN

mailto:propesq@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/